
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 13. marts 2024 på H.C. Ander-
sen Børne- og Ungehospital - Odense Universitetshospital. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på H.C. Andersen Børne- og Ungehospital på 
Odense Universitetshospital. Forrige inspektorbesøg var i februar 2019.  
 
Afdelingen deltager i uddannelse af læger i introduktionsuddannelse i pædiatri (ak-
tuelt to) og hoveduddannelse i pædiatri, almen medicin, børne- og ungdomspsykiatri 
og klinisk genetik. Aktuelt er der ansat 24 læger i hoveduddannelse med hovedvæg-
ten på pædiatri og almen medicin.  
 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og speciallæger ved selvevalueringen 
og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, uddannelseskoordinerende overlæge 
og øvrigt personale var repræsenteret.  
 
Ved afdelingens temascoring vurderes fem temaer utilstrækkelige (Leder, Akademi-
ker, Professionel, Forskning samt Læring og kompetencevurdering). Syv temaer 
vurderes tilstrækkelige og fire særdeles gode. Inspektorernes temascoring er mere 
positiv idet kun to temaer vurderes utilstrækkelige (Leder og Forskning), ni tilstræk-
kelige og fem særdeles gode. Temascoringerne er uddybet i rapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med en stor faglig bredde, som løfter en stor ud-
dannelsesopgave. Afdelingen arbejder målrettet for at levere god uddannelse til alle 
uddannelseslæger og har løbende fokus på forbedring og optimering af uddannelses-
tiltag. Af særlige tiltag fremhæves 2 dages tur årligt for uddannelsesteamet og hospi-
talstiltag såsom YL-lounge med fokus på professionel.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er overordnet set gennemført, dog har inspektorerne 
foreslået få konkrete optimeringer.   
 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på følgende indsatsom-
råder:  
1) Fastholde og forbedre superviserede ambulatorier 
2) Opgradere vejlederkompetencer mhp. hvordan kompetencer vurderes og opnås 
3) Sikre godt læringsmiljø, herunder god tone og psykologisk tryghed 
4) Synliggøre og udnytte læringspotentialer  
5) Initiativer til at fremme pædiatrisk uddannelse og sparring 
 
Der er tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, hvor uddannelse prioriteres 
højt. Afdelingen opfordres til at sikre et psykologisk trygt læringsmiljø jf. indsats-
område 3.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 
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Ovenstående er sendt til afdelingen, sygehusledelsen, sygehusregionen, videreud-
dannelsesregionen, det videnskabelige selskab og Følgegruppen for Inspektorord-
ningen. 


